

FONDAZIONE ROMAEUROPA ARTE E CULTURA

Roma - Via dei Magazzini Generali n. 20/A

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2013

STATO PATRIMONIALE

| ATTIVO | 31.12.2013 | 31.12.2012 |
|--|-------------------|-------------------|
| A) Crediti verso soci | 0 | |
| Totale A) | 0 | |
| <hr/> | | |
| B) Immobilizzazioni | | |
| I. <i>Immateriali</i> | 293.895 | 285.690 |
| Valore Ammortizzato | 234.503 | 204.684 |
| Totale BI | 59.392 | 81.006 |
| <hr/> | | |
| II. <i>Materiali</i> | 592.420 | 597.707 |
| Valore Ammortizzato | 367.907 | 348.055 |
| Totale BII | 224.513 | 249.652 |
| <hr/> | | |
| III. <i>Finanziarie</i> | 198.772 | 198.772 |
| Totale BIII | 198.772 | 198.772 |
| <hr/> | | |
| Totale Immobilizzazioni (B) | 482.677 | 529.430 |
| <hr/> | | |
| C) Attivo circolante | | |
| I. <i>Rimanenze</i> | 0 | 0 |
| Totale CI | 0 | 0 |
| <hr/> | | |
| II. <i>Crediti</i> | | |
| esigibili entro 12 mesi | 1.700.180 | 2.080.673 |
| F.do Svalutazione crediti | 0 | 0 |
| esigibili oltre 12 mesi | 124.048 | 124.858 |
| Totale CII | 1.824.228 | 2.205.531 |
| <hr/> | | |
| III. <i>Attività che non cost. immobilizz.</i> | 0 | |
| Totale CIII | 0 | 0 |
| <hr/> | | |
| IV. <i>Disponibilità Liquide</i> | 29.205 | 1.400 |
| Totale CIV | 29.205 | 1.400 |

| | | |
|--|------------------|------------------|
| Totale C) | 1.853.433 | 2.206.931 |
| D) Ratei e risconti attivi | 15.689 | 68.858 |
| Totale D) | 15.689 | 68.858 |
| TOTALE ATTIVO (A+B+C+D) | 2.351.799 | 2.805.219 |
| PASSIVO | | |
| A) Patrimonio netto | | |
| I. <i>Patrimonio</i> | 279.613 | 279.613 |
| II. <i>Riserva sovr. azioni</i> | 0 | 0 |
| III. <i>Riserva di rivalutazione</i> | 0 | 0 |
| IV. <i>Riserva legale</i> | 0 | 0 |
| V. <i>Riserva azioni proprie</i> | 0 | 0 |
| VI. <i>Riserve statutarie</i> | 0 | 0 |
| VII. <i>Altre riserve</i> | 0 | 0 |
| VIII. <i>Utili (Perdite) portati a nuovo</i> | -17.293 | -31.560 |
| IX. <i>Utile (Perdita) dell'esercizio</i> | -16.924 | 14.267 |
| Totale A) | 245.396 | 262.320 |
| B) Fondi per rischi e oneri | 0 | 0 |
| Totale B) | 0 | 0 |
| C) Trattamento fine rapporto lav. subord. | 260.847 | 221.382 |
| Totale C) | 260.847 | 221.382 |
| D) Debiti | | |
| esigibili entro 12 mesi | 1.779.559 | 2.275.592 |
| esigibili oltre 12 mesi | 32.925 | 32.625 |
| Totale Debiti | 1.812.484 | 2.308.217 |
| E) Ratei e risconti passivi | 33.072 | 13.300 |
| Totale E) | 33.072 | 13.300 |
| TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E) | 2.351.799 | 2.805.219 |

CONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione

| | | | |
|----|---|------------------|------------------|
| 1) | <i>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i> | 1.488.160 | 1.211.434 |
| 2) | <i>Variazione delle rim.di prod. in corso di lavorazione, semilavorati e finiti</i> | 0 | 0 |
| 3) | <i>Var.dei lavori in corso su ordinazione</i> | 0 | 0 |
| 4) | <i>Increment.immobilizz.per lavori interni</i> | 0 | 0 |
| 5) | <i>Altri ricavi e proventi:</i> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | - vari | 74 | 72 |
| | - contributi in conto esercizio | 2.101.894 | 2.457.587 |
| | Totale valore della produzione | 3.590.128 | 3.669.093 |

B) Costi della produzione

| | | | |
|-----|--|------------------|------------------|
| 6) | <i>Per mat. prime, suss., di cons. e di merci</i> | 0 | |
| 7) | <i>Per servizi</i> | 1.935.453 | 2.062.997 |
| 8) | <i>Per godimento beni di terzi</i> | 438.530 | 465.524 |
| 9) | <i>Per il personale</i> | | |
| | a) Salari e stipendi | 646.839 | 554.476 |
| | b) Oneri sociali | 187.230 | 158.255 |
| | c) Trattamento di fine rapporto | 40.747 | 38.509 |
| | d) Trattamento di quiescenza e simili | 0 | 0 |
| | e) Altri costi | 0 | 0 |
| 10) | <i>Ammortamenti e svalutazioni:</i> | | |
| | a) Immobilizzazioni immateriali | 29.819 | 35.243 |
| | b) Immobilizzazioni materiali | 31.982 | 33.069 |
| | c) Altre svalutazioni immobilizz. | 0 | 0 |
| | d) Svalut.crediti att. circol. e disp.liq. | 28.937 | 15.000 |
| 11) | <i>Var. rim. di mat. prime, suss. e di consumo</i> | 0 | 0 |
| 12) | <i>Accantonamenti per rischi</i> | 0 | 0 |
| 13) | <i>Altri accantonamenti</i> | 0 | 0 |
| 14) | <i>Oneri diversi di gestione</i> | 136.611 | 143.596 |
| | Totale costi della produzione | 3.476.148 | 3.506.669 |

| | | |
|--|----------------|----------------|
| Differenza tra valore e costi della produz. (A-B) | 113.980 | 162.424 |
|--|----------------|----------------|

C) Proventi e oneri finanziari

15) *Proventi da partecipazioni:*

| | | |
|--------------------------|---|---|
| - da imprese controllate | 0 | 0 |
| - da imprese collegate | 0 | 0 |
| - altri | 0 | 0 |

16) *Altri proventi finanziari:*

a) da crediti iscritti nelle immobilizz.ni:

| | | |
|---------------------------|---|---|
| - da imprese controllate | 0 | 0 |
| - da imprese collegate | 0 | 0 |
| - da imprese controllanti | 0 | 0 |
| - altri | 0 | 0 |

b) da titoli iscritti nelle immobilizz.ni: 2.966 3.586

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante: 0 0

d) proventi diversi dai precedenti:

| | | |
|--------------------------|-------|-------|
| - da imprese controllate | 0 | 0 |
| - da imprese collegate | 0 | 0 |
| - da controllanti | 0 | 0 |
| - altri | 1.955 | 1.674 |

17) *Interessi e altri oneri finanziari:*

| | | |
|--------------------------|--------|--------|
| - da imprese controllate | 0 | 0 |
| - da imprese collegate | 0 | 0 |
| - da controllanti | 0 | 0 |
| - altri | 37.391 | 61.078 |

Totale proventi e oneri finanziari **-32.470** **-55.818**

D) Rettifiche di valore di attività finanz.

18) *Rivalutazioni*

| | | |
|------------------------------------|---|---|
| a) di partecipazioni | 0 | 0 |
| b) di immobilizzazioni finanziarie | 0 | 0 |

| | | |
|--|----------------|----------------|
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante | 0 | 0 |
| 19) <i>Svalutazioni</i> | | |
| a) di partecipazioni | 0 | 0 |
| b) di immobilizzazioni finanziarie | 0 | 0 |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante | 0 | 0 |
| Totale rettifiche valore attività finanz. | 0 | 0 |
| E) Proventi e oneri straordinari | | |
| 20) <i>Proventi:</i> | | |
| - plusvalenze da alienazioni | 0 | 0 |
| - varie | 25.087 | 63.180 |
| 21) <i>Oneri:</i> | | |
| - minusvalenze da alienazioni | 0 | 0 |
| - imposte esercizi precedenti | 0 | 0 |
| - varie | 46.554 | 79.643 |
| Totale delle partite straordinarie | -21.467 | -16.463 |
| Risultato prima delle imposte | 60.043 | 90.143 |
| 22) <i>Imposte sul reddito di esercizio</i> | | |
| a) imposte correnti | 76.967 | 75.876 |
| b) imposte differite | 0 | 0 |
| c) imposte anticipate | 0 | 0 |
| 26) Utile (Perdita) dell'esercizio | -16.924 | 14.267 |

Il presente bilancio è conforme alle scritture contabili.